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 Samira Ahmad, dansk-afghaner, 23 år, vil hlælpe et inkluderende samfund på vej. 

 

Det første, man lægger mærke til, når man møder 

Samira, som er født i Danmark af afghanske 

forældre, er den store mængde energi, hun 

udstråler.    

Og dét er godt, for at kaste sig ud i 

integrationsdebatten kræver sin kvinde. Således 

har Samira oplevet en journalist for hvem, det 

mest magtpåliggende var at få at vide, om Samira 

selv bar tørklæde: ”Jeg havde rigtig meget lyst til 

at fortælle hende om alt det Ny-dansk 

Ungdomsråd planlægger at lave, og det eneste, 

hun ville høre om, var tørklæder. Det var altså 

temmelig frustrerende.”, siger Samira inden hun 

tager endnu en tår af sin smoothie og med et 

glimt i øjet tilføjer: ”Heldigvis fik jeg vist svaret 

hende følgende: ”Ja, jeg bærer tørklæde! – om  

 

 

 

 

 

 

 

 

halsen!”. Samira skynder sig at tilføje, at flertallet 

af journalisterne, som hun har haft kontakt med 

som nyvalgt formand for det Nydanske 

Ungdomsråd, er ganske flinke.  

 

Politisk aktiv i folkeskolen 

Journalister, taler, konferencer, møder, debat, og 

hvad der nu ellers hører politisk arbejde til, er nu 

ikke fremmed for Samira, der er erfaren på den 

politiske scene og bl.a. var byrådskandidat for 

Radikale Venstre i Roskilde ved kommunalvalget i 

november 2009. Hun blev en af Roskildes mest 

populære unge kandidater og fik intet mindre 

end 454 personlige stemmer.  

Før sit byrådskandidatur var Samira aktiv i 

Radikal Ungdom. Men det var helt tilbage i 

folkeskolen, at Samiras første politiske interesse 

blev vækket, hvor hun så snart, det var en 

mulighed, stillede op til elevrådet. ”Jeg var 

allerede som lille meget stædig og havde en helt 

bestemt forestilling om, hvordan ting burde være. 

Og hvis man mener, at man har noget godt at 

byde ind med, så skal man efter min mening også 

gøre det”, smiler Samira og indrømmer, at det 

Samira Ahmad – portræt af en funklende ”perle” 

Jeg møder 23-årige Samira Ahmad over en passionsfrugtsmoothie på café Fokus på 

Nørreport til en lille snak om et emne, som danskerne snart har haft mange små snakke 

om: integration. Samira er nemlig blevet formand – eller forkvinde om man vil – for Ny-

dansk Ungdomsråd, og trods travlhed på sit økonomistudie vil hun med glæde bruge tid på 

at fortælle lidt om sig selv, om rådet og om dets mange udfordringer. 

  

 

 

 

 

 

 



nok for hendes vedkommende mere er et 

spørgsmål om ikke at kunne lade være.  

 

”De skjulte funklende perler” 

Nydansk Ungdomsråd (NDU) er et initiativ fra 

Dansk Ungdoms Fællesråd, som har til formål at 

give unge nydanskere en stemme i 

integrationsdebatten. Initiativet er lavet i 

samarbejde med Integrationsministeriet, hvilket 

ifølge Samira gør en stor forskel for især den ene 

af rådets to hovedfunktioner, nemlig at fungere 

som rådgivende organ for politikere i forhold til 

integrationsproblematikker. Rådet har da også 

allerede været i kontakt med 

folketingsmedlemmerne Yildiz Akdogan (S) og 

Karsten Lauritzen (V), som var meget 

interesserede i at samarbejde.  

Den anden hovedfunktion, som de 14 unge 

i Rådet har påtaget sig, foregår i felten og handler 

om kontakten til nydanskere og til foreningslivet. 

Der er allerede forskellige kampagner og diverse 

arrangementer, som f.eks. alternativ 

Grundlovsdag for unge og for foreningner i 

Danmarks største byer, på tegnebrættet.  

På spørgsmålet om, hvad der er den 

største udfordring for integrationspolitikken i 

Danmark, svarer Samira, at det er at skabe et 

Danmark, som ikke blot integrerer, men som også 

inkluderer. Det gælder ikke mindst for den 

politiske tone og det medieskabte billede:  

”Jeg undrer mig altid over, at det tv-program, der 

besøger en helt almindelig dansk provinsfamilie, 

aldrig stikker hoveder ind hos Hussein og Fatima”, 

siger Samira og tilføjer: ”Ligesom det gør mig 

vred, at fokus aldrig er på de positive historier om 

nydanskere. Jeg vil gerne være med til at skabe 

og fortælle succeshistorier, for der er masser af 

skjulte, men funklende perler derude”.  

 
Hele Danmarks Ny-dansk Ungdomsråd parate til at tage arbejdshandskerne på.  

 

Røde pølser eller shawarma 

Ifølge Ny-dansk Ungdomsråd skal der satses på 

ungdommen, hvis man vil skabe det inkluderende 

samfund med plads til alle: ”Vores generation af 

både nydanskere og etniske danskere, som er 

unge i dag, er vokset op sammen og har spist 

shawarma med ligeså stor naturlighed som røde 

pølser”, siger Samira og afslutter: ”Vores 

generation kender hinanden på en anden måde, 

og derfor kan vi være med til at rette op på de 

fejl, der tidligere har været begået på begge sider. 

Derfor har Nydansk Ungdomsråd også en kæmpe 

opgave foran sig i forhold til opnå legitimitet til at 

tale på vegne af en hel generation ”.  

 

 

Skrevet af Liv Holm Andersen, 

Kommunikationsansvarlig i Radikal Ungdoms 

Forretningsudvalg, livandersen@radikalungdom.dk  

mailto:livandersen@radikalungdom.dk

